

SS Bandi di gara e contratti

Responsabile: Avv. Maura ACCHIARDI

Telefono: 0174/677702 – 0171/450663

Fax: 0171/1865271

E-mail: acquisti@aslcn1.it

Prot. n. 0109304!P MA/RG/meg

Cuneo, 01 ottobre 2021

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI PRODOTTI DIETETICI E PER NUTRIZIONE ENTERALE OCCORRENTI ALLA ASL CN 1 PER UN PERIODO DI 36 MESI. GARA n. 8239739 – CIG DIVERSI. **Risposta a chiarimenti.**

Sono pervenute le seguenti richieste di chiarimenti di tipo tecnico:

Domanda 1: LOTTI 2, 3, 7: è possibile proporre un prodotto avente caratteristiche idonee a quanto richiesto del capitolato, ma con un confezionamento da 1000 ml?

Risposta 1: si conferma quanto già indicato nel capitolato tecnico.

Domanda 2: sia nel file "offerta economica senza prezzi" che nel file "offerta economica" è riportata una colonna denominata "packaging di vendita (n° unità confezioni di vendita)", siamo gentilmente a chiedere che valore inserire considerato il fatto che per alcuni prodotti la scatola di imballo è di 12 barattoli/6 astucci ecc. Confermate che dobbiamo inserire il valore di 12 o in alcuni casi 6 e non l'unità minima di vendita ovvero pari a 1?

Risposta 2: Occorre inserire il nr. di pezzi contenuti nel confezionamento minimo di vendita.

Domanda 3: sia nel file OFFERTA ECONOMICA SENZA PREZZI che nel file OFFERTA ECONOMICA è riportata una colonna denominata "packaging di vendita (n° unità confezioni di vendita)" e una colonna "confezione (es. barattolo, busta, flacone ecc..) peso/volume". Nel caso si offrisse un prodotto con confezionamento primario la bustina e confezionamento secondario astuccio da n. bustine e la scatola d'imballo 12 astucci, Vi chiediamo che valore inserire in ciascuna colonna.

Risposta 3: Si veda la risposta alla domanda nr. 2.

Domanda 4 : LOTTO 3: si chiede la possibilità di considerare anche un formato da 1000 ml; tale volume consente di soddisfare i fabbisogni nutrizionali giornalieri del paziente (nutrizione completa).

Risposta 4: si conferma quanto già indicato nel capitolato tecnico.

Domanda 5 : LOTTO 3: è possibile proporre un prodotto che fornisce un apporto di proteine pari a 18,4%?

Risposta 5 : Come indicato all'art. 3 del Capitolato Tecnico, "...nella definizione del contenuto calorico e proteico di ciascun lotto è ammessa una tolleranza in più o in meno del 5%."

Domanda 6 : LOTTO 4: Vi chiediamo ... *omissis* di indicare dieta semielementare contenente esclusivamente sieroproteine del latte invece che polimerica e specificando il parametro indicato come dieta ipoglicidica, quota di glucidi inferiore al 30 %;

Risposta 6 : si conferma quanto già indicato nel capitolato tecnico ed è possibile rispondere con una dieta semielementare.

Domanda 7: LOTTO 4: si chiede la possibilità di valutare una dieta liquida con proteine idrolizzate del siero di latte ed una quantità molto bassa di fibre: 0,64 g/100 ml

Risposta 7 : si conferma quanto già indicato nel capitolato tecnico.

Domanda 8: LOTTO 4: si chiede di poter partecipare con un prodotto che presenta oltre a proteine di siero di latte, anche proteine di origine vegetale ...*omissis*.

Risposta 8: si accettano prodotti che contengano proteine di siero di latte senza limitazioni su altre fonti proteiche.

Domanda 9: LOTTO 5: si chiede la possibilità di modificare come segue: 60-75gr/L di proteine.

Risposta: 9 si conferma quanto già indicato nel capitolato tecnico art.3: " ...*Si specifica, inoltre, che nella definizione del contenuto calorico e proteico di ciascun lotto è ammessa una tolleranza in più o in meno del 5%. "*

Domanda 10: LOTTO 6: ...*omissis*. Chiediamo di aumentare il parametro richiesto portandolo ad <430 mOsm/L.

Risposta 10: si conferma quanto già indicato nel capitolato tecnico.

Domanda 11: LOTTO 6: si chiede di inserire un ulteriore lotto specifico per il paziente critico avente pari descrizione del lotto 6 ma con aggiunta di fibre oppure di modificare la descrizione come segue: "polimerica liquida con/senza fibre per pazienti critici"

Risposta 11: si conferma quanto già indicato nel capitolato tecnico.

Domanda 12: LOTTO 7 e LOTTO 8: Vi chiediamo di indicare per entrambi i lotti la presenza di fibra esclusivamente solubile, essendo già presente in questo capitolato un lotto dedicato a miscela con fibre miste (solubili e insolubili), in ragione delle evidenze cliniche ...*omissis*;

Risposta 12: la descrizione del lotto non esclude prodotti contenenti esclusivamente fibre solubili. Si conferma quanto già indicato nel capitolato tecnico.

Domanda 13: LOTTO 10: Vi chiediamo di aumentare la quota proteica... *omissis*. La descrizione del lotto prevede un quantitativo di proteine di 40 gr/L; si chiede la possibilità di poter partecipare con il nostro prodotto che corrisponde alle caratteristiche richieste con quota proteica 48gr/L e kcal 1,07.

Risposta 13: si conferma quanto già indicato nel capitolato tecnico.

Domanda 14: LOTTO 10: si chiede la possibilità di modificare come segue: normoproteica 40-45 gr/l con fibre (solubili e insolubili)

Risposta 14: si conferma quanto già indicato nel capitolato tecnico.

Domanda 15: LOTTO 11: si chiede la possibilità di modificare come segue: contenuto calorico di 1,2-1,5 kcal/ml con fibre (solubili e insolubili)

Risposta 15: si conferma quanto già indicato nel capitolato tecnico.

Domanda 16: LOTTO 12: si chiede la possibilità di modificare come segue: osmolarità \leq a 300 mOsm/l.

Risposta 16: Si conferma quanto indicato nel capitolato speciale d'appalto.

Domanda 17: LOTTO 12: in riferimento al Lotto 12, si chiede di poter allargare il range di osmolarità da < 300 mOsmol/l a < 455 mOsmol/l.

Risposta 17: Si conferma quanto indicato nel capitolato speciale d'appalto.

Domanda 18: LOTTO 14: la composizione del nostro prodotto corrisponde alla descrizione del lotto e la confezione è da 90 ml anziché 125 ml come richiesto.

Risposta 18: si conferma quanto già indicato nel capitolato tecnico.

Domanda 19: LOTTO 16: si chiede di valutare un prodotto che risponde a tutte le specifiche del lotto ma con una densità calorica di 3,2 kcal/mle un contenuto di fibre molto basso (0,5 g/100 ml);

Risposta 19: si conferma quanto già indicato nel capitolato tecnico.

Domanda 20: LOTTO 18: si chiede la possibilità di modificare come segue: proteine \Rightarrow 15 gr/flacone.

Risposta 20: si conferma quanto già indicato nel capitolato tecnico "*...Si specifica, inoltre, che nella definizione del contenuto calorico e proteico di ciascun lotto è ammessa una tolleranza in più o in meno del 5%.*"

Domanda 21: LOTTO 25: Vi chiediamo di poter partecipare con il nostro prodotto che corrisponde alla descrizione del lotto e apporta 213 kcal/L anziché 200 kcal/L come richiesto.

Risposta 21: Si conferma quanto indicato nel capitolato speciale d'appalto.

Domanda 22: LOTTO 26: è possibile offrire un prodotto avente caratteristiche idonee a quanto richiesto del capitolato, ma con un confezionamento da 400 gr?

Risposta 22: si conferma quanto già indicato nel capitolato tecnico.

Domanda 23: LOTTO 28: Vi chiediamo di poter rispondere con il nostro prodotto in buste da 50 gr.

Risposta 23 : il peso totale del confezionamento deve rientrare nel range 320-600 g,

Domanda 24: con la presente si chiedono i seguenti chiarimenti:

LOTTO 30: si chiede la possibilità di offrire un prodotto in barattolo fino a 200 grammi;

LOTTO 33: si chiede la possibilità di offrire un prodotto in bustine a partire da 5 grammi;

LOTTO 35: si chiede la possibilità di offrire un prodotto in barattolo fino a 500 grammi;

LOTTO 37: si chiede la possibilità di offrire un prodotto in barattolo fino a 500 grammi.

Risposta 24: Per i LOTTI 33 -35 si conferma quanto già indicato nel capitolato tecnico.

Per il LOTTO 30: trattasi di refuso. Si intende confezionamento con range da 5 g a 200 g

Per il LOTTO 37: trattasi di refuso. Si intende confezionamento con range da 200 g a 500 g.

Domanda 25: LOTTO 32 olio MCT: è possibile presentare formati diversi dal 500 ml?

Risposta 25: trattasi di refuso. Si intende confezionamento con range da 200 ml a 500 ml

Domanda 26: LOTTO 37: Vi chiediamo di poter rispondere modificando il range richiesto di confezionamento da 200 gr a 450 gr ... *omissis*.

Risposta 26 : vedasi la risposta alla domanda 24.

Domanda 27: in riferimento al Lotto 37, si chiede di poter partecipare con un prodotto che rispetta i requisiti richiesti in capitolato ma che presenta una confezione da 300 g ... *omissis*.

Risposta 27: vedasi la risposta alla domanda 24.

Domanda 28: in riferimento al lotto 45, si chiede di poter partecipare con un prodotto che abbia un ridotto contenuto di proteine e con un contenuto calorico superiore a 500 kcal/100g.

Risposta 28: si conferma quanto già indicato nel capitolato tecnico.

Domanda 29: LOTTO 45: si chiede di voler verificare la correttezza dell'importo messo a base d'asta ... *omissis*.

Risposta 29: Si conferma il prezzo unitario presunto indicato nel capitolato speciale. Si precisa che, come indicato nel capitolato speciale i prezzi indicati non sono a base di gara ma importi presunti che possono essere superati.

Il RUP
Avv. Maura ACCHIARDI
(firmato in originale)